СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
тридцать седьмой сессии пятого созыва

	20.03.2020

	[bookmark: _GoBack]№ 42

                                               с. Березиково

О внесении изменения в решения 34 сессии пятого созыва от 13.11.2019 № 21 «Об установлении на территории муниципального образования Кировский сельсовет Тогучинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

На основании Экспертного заключения от 25.02.2020 № 946-03-12/9 на решение Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 13.11.2019 № 21 «Об установлении на территории муниципального образования Кировский сельсовет Тогучинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц», Совет депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
 Внести  в  решение 34 сессии пятого созыва от 13.11.2019 № 21 «Об установлении на территории муниципального образования Кировский сельсовет Тогучинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1. В пункт 3 решения «Утвердить ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах», добавить слова «не превышающих»;
2. Абзац шестой подпункта 3.1 пункта 3 решения изложить в следующей редакции: «-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках  для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства»;
3. В абзаце четвертом подпункта 3.1 пункта 3 решения слова «хотя бы одно жилое помещение (жилой дом)» необходимо заменить словами «хотя бы один жилой дом».
4. Решения вступает в силу с момента принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Кировский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                              Е.Н. Шляхтичева

Председатель Совета депутатов
Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                        Л.П. Бойченко